
34 ISSN 1677-7069 3 Nº 56, quinta-feira, 22 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032200034

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2018 - UASG 154050

Número do Contrato: 143/2012.
Nº Processo: 23113007798201299.
PREGÃO SISPP Nº 98/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado: 05333566000159.
Contratado : TOPSERVICE TERCEIRIZACAO EIRELI -.Objeto: Prorroga prazo. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 02/04/2018 a
01/10/2018. Valor Total: R$800.643,47. Fonte: 8100000000 - 2018NE800023. Data de Assinatura: 06/02/2018.

(SICON - 21/03/2018) 154050-15267-2018NE800018

EDITAL Nº 7, DE 15 DE MARÇO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 1/2018

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 001/2018, publicado no D.O.U. em 04/01/2018, e no Correio de Sergipe em 05/01/2018, conforme informações
que seguem:

. Departamento de Comunicação Social/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 7 6 3 6 / 2 0 1 7 - 7 5

. Matérias de Ensino Mídia e Marketing

. Disciplinas Laboratório em Técnicas Publicitárias II; Pesquisa de Mercado; Planejamento de Mídia I; Análise e Plane-
jamentos Publicitários II; Mídia.

. Resultado Final 1º LUGAR: EDUARDO VIEIRA TEIXEIRA - 58,60
2º LUGAR: CAROLINA PESSOA WANDERLEY - 55,60

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018 - UASG 154050

Nº Processo: 2311303293121751 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de Sondagens Geotécnicas do Sub-
Leito com Testes de Percolação e Ensaios Laboratoriais na área
destinada ao Campus do Sertão da Universidade Federal de
Sergipe - UFS Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/03/2018
de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal
Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 5 0 - 0 2 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: 18/04/2018 às 09h00

ANTONIA EMMANUELA ALVES
VALENTINS DOS SANTOS

Presidente da Cpcfjl

(SIDEC - 21/03/2018) 154050-15267-2018NE800018

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EDITAL N° 4-COPESE/UFT, DE 21 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO
DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR - 2018.1 -

RETIFICAÇÃO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT,
por meio da Comissão Permanente de Seleção, torna pública a
Retificação do Edital nº 001/2018, de 07/03/2018, de abertura do
concurso público para provimento de vagas no cargo efetivo de
Professor do Magistério Superior, conforme discriminação a seguir:

1. No Anexo I (Quadro de Distribuição das Vagas e Objetos
de Avaliação), item 1.1 Câmpus de Araguaína, código de vaga
2018.1/PMS/0001.

1.1 No item Formação Mínima Exigida, ao doutorado já
existente, acrescenta-se o Doutorado com tese defendida na área de
Parasitologia Humana.

2. No Anexo I (Quadro de Distribuição das Vagas e Objetos
de Avaliação), item 1.1 Câmpus de Araguaína, código de vaga
2018.1/PMS/0002.

2.1 No item Formação Mínima Exigida, aos Mestrados já
existentes, acrescenta-se o Mestrado em Ensino na Saúde e o
Mestrado em Ensino em Ciências e Saúde.

3. No Anexo I (Quadro de Distribuição das Vagas e Objetos
de Avaliação), item 1.2 Câmpus de Gurupi, código de vaga
2018.1/PMS/0023.

3.1 No item Formação Mínima Exigida, às Graduações já
existentes, acrescenta-se a Graduação em Tecnologia em
Agropecuária.

3.2 No item Formação Mínima Exigida, aos Doutorados já
existentes, acrescenta-se o Doutorado em Produção Vegetal, o
Doutorado em Fitotecnia e o Doutorado em Agronomia.

4. No Anexo I (Quadro de Distribuição das Vagas e Objetos
de Avaliação), item 1.3 Câmpus de Miracema, códigos de vaga
2018.1/PMS/0025, 2018.1/PMS/0026, 2018.1/PMS/0027,
2018.1/PMS/0028 e 2018.1/PMS/0029.

4.1 No item Formação Mínima Exigida, aos Doutorados já
existentes, acrescenta-se o Doutorado em Ciências, o Doutorado em
Educação e o Doutorado em Ciências da Saúde.

5. No Anexo I (Quadro de Distribuição das Vagas e Objetos
de Avaliação), item 1.4 Câmpus de Palmas, código de vaga
2018.1/PMS/0032.

5.1 No item Formação Mínima Exigida, à Graduação já
existente, acrescenta-se a Graduação em Arquitetura e Urbanismo.

5.2 No item Formação Mínima Exigida, aos Mestrados já
existentes, acrescenta-se o Mestrado em Ciências Florestais e
Ambientais.

6. No Anexo I (Quadro de Distribuição das Vagas e Objetos
de Avaliação), item 1.4 Câmpus de Palmas, código de vaga
2018.1/PMS/0033.

6.1 No item Formação Mínima Exigida, aos Mestrados já
existentes, acrescenta-se o Mestrado em Geografia.

7. No Anexo I (Quadro de Distribuição das Vagas e Objetos
de Avaliação), item 1.4 Câmpus de Palmas, código de vaga
2018.1/PMS/0034.

7.1 No item Formação Mínima Exigida, às Especializações
já existentes, acrescenta-se a Especialização (Lato Sensu) em
Docência do Ensino Superior.

LUIS EDUARDO BOVOLATO
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 5/2018 - UASG 154421

Número do Contrato: 398/2016.
Nº Processo: 23402000862201681.
PREGÃO SISPP Nº 39/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO.
CNPJ Contratado: 00323090000151. Contratado : SOLL -
SERVICOS OBRAS E LOCACOES -LTDA. Objeto: Acréscimo de
valor ao contrato nº 398/2016 referente ao adicional de 3 postos,
iimpactando um a aumento percentual de 1,9866% a qualk somado
aos aumentos já realizados de 0,57% ,5,4998% e de 2.2321%,
resulta em um valor mensal de R$892.071,09 e anual de
R$10.704.853,08. Fundamento Legal: Artigo nº 65, Inciso I, alínea
"b" e §1º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Valor Total:
R$189.723,24. Fonte: 100000000 - 2018NE800121 Fonte:
100000000 - 2018NE800122 Fonte: 100000000 - 2018NE800123
Fonte: 100000000 - 2018NE800124 Fonte: 100000000 -
2018NE800125. Data de Assinatura: 02/03/2018.

(SICON - 21/03/2018) 154421-26230-2018NE800009

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2018 - UASG 154051

Nº Processo: 000997/2018.
PREGÃO SISPP Nº 13/2018. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ Contratado: 02643244000118.
Contratado : DELMA LOPES DA SILVA E GOUVEA LTDA.Objeto:
Aquisição de pão francês, itens 01 e 02 para o Restaurante Univesitário
(RU/MU). Fundamento Legal: Lei 10520/2002 . Vigência: 16/03/2018 a
31/12/2018. Valor Total: R$89.700,00. Fonte: 100000000 -
2018NE800386. Data de Assinatura: 16/03/2018.

(SICON - 21/03/2018) 154051-15268-2018NE800132

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2018 - UASG 154051

Nº Processo: 000997/2018.
PREGÃO SISPP Nº 13/2018. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ Contratado: 20600828000198.
Contratado : PADARIA UNIVERSITARIA LTDA -.Objeto: Pão
tipo doce, item 03 para atender o RU e o MU. Fundamento Legal:
Lei 10520/2002 . Vigência: 16/03/2018 a 31/12/2018. Valor Total:
R$29.196,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800384. Data de
Assinatura: 16/03/2018.

(SICON - 21/03/2018) 154051-15268-2018NE800132

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 2/2018 - UASG 154051

Número do Contrato: 68/2016.
Nº Processo: 013971/2015.
DISPENSA Nº 84/2015. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ Contratado: 06981180000116.
Contratado : CEMIG DISTRIBUICAO S.A -.Objeto: Prorrogação
do prazo de execução do Contrato nº 68/2016. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 05/05/2018 a 05/05/2019. Valor Total:
R$600.000,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800016. Data de
Assinatura: 16/03/2018.

(SICON - 21/03/2018) 154051-15268-2018NE800132

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 154051

Número do Contrato: 204/2017.
Nº Processo: 012368/2017.
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2017. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ Contratado:
06036620000167. Contratado : CONSTRUTORA HCG LTDA -
.Objeto: Acréscimo de quantitativos e modificação do cronograma
físico-financeiro. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Valor Total:
R$713,46. Fonte: 8100000000 - 2018NE800255. Data de
Assinatura: 02/03/2018.

(SICON - 21/03/2018) 154051-15268-2018NE800132

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 50/2016

Nº Processo: 545/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VICOSA -.CNPJ Contratado: 04552404000149. Contratado :
ADCON - ADMINISTRACAO E -CONSERVACAO EIRELI.
Objeto: Rescisão amigável do contrato nº 50/2016 Fundamento
Legal: Lei 8666/93 Data de Rescisão: 05/03/2018 .

(SICON - 21/03/2018) 154051-15268-2018NE800132

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2018

Firma vencedora: JR COMÉRCIO E VIDROS LTDA,
CNPJ: 12.500.834/0001-45, Item 01, ao valor total de R$
119.999,12 (Cento e dezenove mil novecentos e noventa e nove
reais e doze centavos). Maiores informações disponíveis em
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

VITOR DA CUNHA BAIA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2018) 154051-15268-2018NE800132

Wallace
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-22T00:03:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




